Oracija už žmones

Nusilenkite Dievui.

Meldžiame Tave, Viešpatie, duok savo tautai kūno ir sielos sveikatos, kad, pasišventusi geriems darbams, ji visuomet sulauktų Tavo pagalbos. Per mūsų Viešpatį...

ANTRADIENIS PO I KANČIOS SEKMADIENIO

Iš liūtų narvo išvaduotas Danielius panašus į Kristų, išplėštą iš kapo ir mirties galingos Dievo rankos (skaitinys). Jėzaus priešų neapykanta tampa vis akivaizdesnė, bet Jis laukia „savo meto“ (Evangelija). Atrodo, kad šėtonas ir blogio jėgos greitai triumfuos, tačiau ateis tikroji Dievo pergalė.

Introitus

Ps. 26, 14. Exspecta Dominum, viri-liter age: et confortetur cor tuum, et sustine Dominum.

Ps. 26, 1. Dominus illuminatio mea et salus mea: quem timebo? Exspec-ta Dominum.

Collecta

Nostra tibi, Domine, quæsumus, sint accepta ieiunia: quæ nos et expian-do gratia tua dignos efficiant; et ad remedia perducant æterna. Per Do-minum nostrum...

Introitas

Ps 26, 14. Lauk Viešpaties, elkis vyriškai, ir sustiprės tavo širdis. Remkis Viešpačiu.

Ps 26, 1. Viešpats mano šviesa ir mano išgelbėjimas; ko man bijoti? Lauk Viešpaties.

Kolekta

Viešpatie, tebūna Tau priimtina mūsų atgaila. Tegul, atpirkdama mūsų kaltes, ji padaro mus vertus Tavo malonės ir nuveda į amžinąjį išgi-jimą. Per mūsų Viešpatį...

Lectio

Lectio Danielis Prophetæ (Dan. 14, 17 et 28–42)

In diebus illis: Congregati sunt Babylonii ad regem, et dixerunt ei: Trade nobis Danieliem, qui Bel destruxit et draconem interfecit, alioquin interficiemus te et domum tuam. Vidit ergo rex, quod irruerent in eum vehementer: et necessitate compulsus tradidit eis Danielelem. Qui miserunt eum in lacum leonum, et erat ibi diebus sex. Porro in lacu erant leones septem, et dabantur eis duo corpora cotidie et duæ oves: et tunc non data sunt eis, ut devorarent Danielelem. Erat autem Habacuc propheta in Iudæa, et ipse coxerat pulmentum, et intriverat panes in alveolo: et ibat in campum, ut terret messoribus. Dixitque Angelus Domini ad Habacuc: Fer prandium, quod habes, in Babylonem Danieli, qui est in lacu leonum. Et dixit Habacuc: Domine, Babylonem non vidi, et lacum nescio. Et apprehendit eum Angelus Domini in vertice eius, et portavit eum capillo capitis sui, posuitque eum in Babylone supra lacum in impetu spiritus sui. Et clamavit Habacuc, dicens: Daniel, serve Dei, tolle prandium, quod misit tibi Deus. Et ait Daniel: Recordatus es mei, Deus, et non dereliquisti diligentes te. Surgensque Daniel comedit. Porro Angelus

Skaitinys

Skaitinys iš pranašo Danieliaus knygos. (Dan 14, 27 ir 28–42)